
Aaron Nimcovič: Můj systém 
Slavná šachová učebnice, klasika v oblasti šachu má stále co říci současným 
šachistům a ani nové výzkumy v zahájení nemění obecné principy popsané v této 
učebnici. Můj systém vyšel poprvé v Německu roku 1925 a Nimcovičovy myšlenky 
dodnes neztratily na své platnosti a popularitě. Je považována za jednu z 
nejlepších šachových knih, které kdy byly napsány.  
Plná cena 300,-Kč, pro členy BŠŠ 240,-Kč. (ŠACHinfo 2010, 280 stran) 
 
 
Jiří Veselý: Bílo-Černé vzpomínání 
Zábavná životní kronika známého pražského hráče šachu a publicisty. V dejvickém 
Gymnáziu Edvarda Beneše se po válce sešla v jedné třídě řada kamarádů, kteří 
hráli šachy a zajímali se o ně. Jiří Veselý se stal svým vážným zájmem o šachovou 
hru organizátorem šachových akcí této skupiny a její uznávanou hlavou... 
Vzpomínání začíná rokem 1942, návštěvou Aljechina a pokračuje až do 
devadesátých let. 
Plná cena 300,-Kč, pro členy BŠŠ 240,-Kč. (Československý šach 2008, 189 stran) 
 
 

Tomáš Polák: Věž proti dvěma figurám 
 Měnit nebo neměnit dvě lehké figury za věž? Začátečníci tak s oblibou činí, 
pokročilejší jim to vymlouvají a co na to velmistr? Mezinárodní velmistr, úřadující 
mistr ČR v praktickém a bleskovém šachu a šéftrenér Brněnské šachové školy 
Tomáš Polák vydal reprezentativní publikaci Věž proti dvěma figurám/Rook 
against two pieces. Dvojjazyčný je nejen název knihy, ale i celý její obsah Již z 
názvu knihy je jasné, že se tato kniha věnuje všem jemným zákoutím boje věže 
proti dvěma jezdcům nebo dvěma střelcům s pěšci na obou stranách. 
Problematika vznikajících pozic je vskutku obtížná, a proto není divu, že se 
celosvětově jedná o jedno z prvních rozsáhlejších pojednání na dané téma. V této 
knize Tomáš Polák využil své dlouholeté zkušenosti, protože již od mládí tíhl ke 
strategickému chápání pozice a k důkladnému rozboru problematiky končících her 
s materiální nerovnováhou. Kniha je světovou raritou právě díky své 
dvojjazyčnosti, veškeré komentáře jsou paralelně česky a anglicky.  
Plná cena 560,-Kč, pro členy BŠŠ 450,-Kč. (2007, 348 stran) 
 

Vladimír Dufek: Šachové supermini 
Vybrané miniatury nejznámějších i méně známých hráčů, které skončily do 10. 
tahu. Všech 144 partií je komentovaných. Ideální tréninková pomůcka pro hráče 
všech kategorií. Rejstřík hráčů a zahájení, předmluva Luděk Pachman. 
Plná cena 100,-Kč, pro členy BŠŠ 80,-Kč. (Československý šach 1998, 66 stran) 



Josef Maršálek - Dostaveníčko s dámou 
Síla dámy na šachovnici je důležitá pro všechny hráče šachu. Ne každý s ní umí 
zacházet tak, aby využil celý její potenciál. V této knize se dozvíte, jak s figurou 
zacházejí světoví hráči a světoví skladatelé šachových úloh a studií. Čtení je to 
poučné, ale i zábavné.  Obsah knihy: 1. Aktivita dámy v počáteční fázi hry, 2. Dáma 
v útoku, 3. Dámský souboj, 4. Boj dámy proti různým figurám, 5. Dáma vniká do 
soupeřovy pozice, 6. Úspěšné kombinace, nečekané tahy, oběti dámy, 7. Dáma 
proti různým figurám v koncovce, 8. Dámské koncovky, 9. Dáma hraje  
ve studiích, 10. Dáma hraje v úlohách 
Plná cena 300,-Kč, pro členy BŠŠ 250,-Kč. (Československý šach 2012, 221 stran) 
 

 
 
 
 

 

 


